РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2024 № 298-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского
городского округа от 25.12.2020 № 2388-п
«Об утверждении бюджетного прогноза
муниципального образования
«Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса» на
долгосрочный период до 2035 года»

Руководствуясь статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования «Междуреченский городской округ» на
долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации
Междуреченского городского округа от 28.04.2017 № 1001-п:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского городского

округа от 25.12.2020 № 2338-п «Об утверждении бюджетного прогноза
муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса» на долгосрочный период до 2035 года» (в
редакции постановлений администрации Междуреченского городского
округа от 19.01.2022 № 36-п, от 29.12.2022 № 2969-п) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, 2 к бюджетному прогнозу муниципального
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -
Кузбасса» на долгосрочный период до 2035 года изложить в новой редакции
согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2

2. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по финансам –
начальника финансового управления Попову Э.Н.

Первый заместитель главы
Междуреченского городского округа        Е.А.Соловьев

Приложение №1 к постановлению
администрации Междуреченского городского округа

от 08.02.2024 № 298-п

Приложение №1
к бюджетному прогнозу муниципального образования

 "Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса"
на долгосрочный период до 2035 года

(млн.руб.)
№
п/п Показатели 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

2033
год

2034
год

2035
год

1. Общий объем доходов 6 292 6 993 6 574 7 022 6 652 6 216 6 287 6 345 6 406 6 470 6 535 6 604 6 676 6 751 6 830
в том числе:

1.1. Налоговые и неналоговые доходы 3 285 3 062 3 239 3 352 3 275 3 329 3 400 3 458 3 519 3 583 3 648 3 717 3 789 3 864 3 943
из них:
налоговые доходы 605 672 694 775 821 879 915 947 981 1 017 1 055 1 096 1 139 1 186 1 235
неналоговые доходы 2 680 2 390 2 545 2 577 2 454 2 450 2 485 2 511 2 538 2 566 2 593 2 621 2 650 2 678 2 708

1.2. Безвозмездные поступления 3 007 3 931 3 335 3 670 3 377 2 887 2 887 2 887 2 887 2 887 2 887 2 887 2 887 2 887 2 887
3. Общий объем расходов 6 164 7 005 6 623 7 357 6 947 6 482 6 525 6 553 6 582 6 613 6 645 6 678 6 714 6 751 6 830
4. Дефицит/профицит 128 -12 -49 -335 -295 -266 -238 -208 -176 -143 -110 -74 -38 0 0
5. Муниципальный внутренний долг 435 423 507 874 1 168 1 435 1 673 1 880 2 056 2 199 2 309 2 383 2 421 2 421 2 421

Заместитель главы Междуреченского
городского округа по финансам -
начальник финансового управления

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования "Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса"

Э.Н.Попова

Приложение № 2 к постановлению
администрации Междуреченского городского округа

от 08.02.2024 № 298-п

Приложение №2
к бюджетному прогнозу муниципального образования

 "Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса"
на долгосрочный период до 2035 года

 (млн.руб.)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

2033
год

2034
год

2035
год

1
Социальная поддержка населения
Междуреченского городского округа

260 301 327 360 351 377
2

Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций и обеспечение
безопасности населения
Междуреченского городского округа

35 37 39 44 40 40
3 Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства и
инвестиционной деятельности в
Междуреченском городском округе 18 20 21 22 22 22

4
Экология и природные ресурсы
Междуреченского городского округа

158 90 149 308 349 28
5 Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в
Междуреченском городском округе 1 17 16 15 16 17

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия

 Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования
"Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса"

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

2033
год

2034
год

2035
год

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия

6
Развитие сферы дорожного хозяйства,
благоустройства, транспорта и связи в
Междуреченском городском округе

700 1 039 864 858 812 801
7 Жилищная и социальная

инфраструктура Междуреченского
городского округа 102 101 83 84 54 54

8 Жилищно-коммунальный комплекс
Междуреченского городского округа 1 113 918 880 1 150 923 893

9 Развитие системы образования
Междуреченского городского округа 2 320 2 924 2 982 3 025 2 798 2 723

10 Развитие физической культуры и спорта
в Междуреченском городском округе 739 844 325 319 326 410

11 Культура Междуреченского городского
округа 272 305 340 468 525 329

12 Молодежь Междуреченского
городского округа 2 3 3 4 4 4

13
Эффективная власть Междуреченского
городского округа

354 345 369 619 614 574
14 Формирование современной городской

среды на территории Междуреченского
городского округа 66 38 206 61

15 Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на
территории Междуреченского
городского округа 2 2 2 2 2 2

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

2033
год

2034
год

2035
год

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия

16 Развитие туризма в  Междуреченском
городском округе 22 16 17 18 17 17

17 Непрограммное направление
деятельности 5

18 Условно утвержденные расходы 94 191
итого 6 164 7 005 6 623 7 357 6 947 6 482

Заместитель главы Междуреченского
городского округа по финансам -
начальник финансового управления Э.Н.Попова

	2024.02.08-298-1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024.02.08-298-2
	Прил 1
	Прил 2